



# EDULCOBIO sucre roux - 400g, 400g

Mit Biosüße Bio-Erythrit Gold bringen Sie die perfekte Alternative zu Roh-Rohrzucker in Ihre Küche – ganz ohne Zuckerzusatz!



<b>Artikelnummer</b> TT040300FR7	<b>GTIN-Stück</b>  9 120071 081461	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120071 081478	<b>eco-ID</b> 292084	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Biosüße



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Süßungsmittel: Erythrit\*, Oligofruktose\*, Apfelfaser\*, Karamell\*, GERSTENMALZ\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



## Allgemeines

Biosüße ist Europas erste kalorienfreie Zuckeralternative in zertifizierter BIO-Qualität. Hergestellt mit natürlicher Fermentation aus biologisch angebautem Mais. Ohne Zucker, chemisch synthetisierte Süßstoffe, Aromen oder Zusätze. Kontrolliert und zertifiziert von Deutschen BIO-Instituten.

Biosüße ist ideal für alle, die sich kalorienbewusst ernähren wollen. Natürliche Süßkraft: fructose- und lactosefrei. Der Verzehr von Lebensmitteln/Getränken, die anstelle von Zucker Erythrit enthalten, trägt zur Erhaltung der Zahnmineralisierung bei. Seit 25 Jahren ist Erythrit weltweit in Verwendung und kommt in der Natur z.B. in reifen Früchten vor. Natürlicher Genuss ohne Reue!

## Kurzbeschreibung

Biosüße Bio-Erythrit Gold ist die aromatische und karamellige Süße für Kuchen, Gebäck und Cocktails! Süßen Sie kalorienarm Ihre Cookies, Ihre Chai-Latte oder ganz einfach Ihren Caipi! Biosüße Bio-Erythrit Gold ist Ideal für alle, die sich kalorienbewusst ernähren wollen. Natürliche Süßkraft: fructose- und lactosefrei. Schmeckt und sieht aus wie Rohrohrzucker. Verwenden Sie es wie herkömmlichen Rohrzucker – genießen Sie die einzigartige aromatische und kalorienarme Süße



# EDULCOBIO sucre roux - 400g, 400g

Mit Biosüße Bio-Erythrit Gold bringen Sie die perfekte Alternative zu Roh-Rohrzucker in Ihre Küche – ganz ohne Zuckerzusatz!



<b>Artikelnummer</b> TT040300FR7	<b>GTIN-Stück</b>  9 120071 081461	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120071 081478	<b>eco-ID</b> 292084	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Kalorienarme Biosüße GOLD ist perfekt für Cocktails, zum Süßen und Backen. Für ein perfektes Gelingen sollte Biosüße 25% der gesamten Zutaten nicht überschreiten. Viel Spaß und Genuss! Rezepte und Tipps auf [www.biosuesse.com](http://www.biosuesse.com).

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Sellerie, Soja, Laktose

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**enthalten:** Gluten, Gerste

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# EDULCOBIO sucre roux - 400g, 400g

Mit Biosüße Bio-Erythrit Gold bringen Sie die perfekte Alternative zu Roh-Rohrzucker in Ihre Küche – ganz ohne Zuckerzusatz!



<b>Artikelnummer</b> TT040300FR7	<b>GTIN-Stück</b>  9 120071 081461	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120071 081478	<b>eco-ID</b> 292084	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Fruchtzucker, Erythritol/Erythrit  
 Getreidesorten..... Gerste

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tafelsüße auf Grundlage von Erythrit  
 Inverkehrbringer..... No Sugar Sugar GmbH, Brookstieg 4, D-22145 Stapelfeld

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 34 kJ / 7 kcal  
 Fett..... <0,5 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
 Kohlenhydrate..... <0,5 g  
 davon Zucker..... <0,5 g  
 Eiweiß..... <0,5 g  
 Salz..... <0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose